# Gabinete do Prefeito



## EDITAL DE CONVOCAÇÃO E POSSE Nº 009/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA-PA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Magalhães Barata-PA.

CONSIDERANDO o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2019;

*CONSIDERANDO* o disposto do Decreto nº 057/2022, que trata da homologação do resultado do concurso público da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata-PA;

CONSIDERANDO os Editais de convocação nº 006, 007 e 008/2022;

*CONSIDERANDO* o término do prazo estipulados nos editais citados acima, bem como encerramento da análise dos exames médicos apresentados;

*CONSIDERANDO* que parte dos Candidatos cumpriram os termos dos editais de convocação, apresentando os documentos necessários para investidura no Cargo;

## **RESOLVE:**

Art. 1°- CONVOCAR os candidatos em anexo relacionados, aprovados no Concurso Público nº 001/2019, para no dia 02 de janeiro de 2022, às 10h, comparecer ao Prédio da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, situada na Rua Lauro Sodré, s/n, Bairro Centro, Magalhães Barata/PA, para assinatura do termo de posse.

*Art.* 2° - O não comparecimento do nomeado para tomar posse implicará na perda do direito à vaga para o qual foi nomeado, sendo exonerado de ofício.

*Art.* 3° - O servidor entrará em exercício imediatamente após a data da posse, devendo comparecer no dia seguinte ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura de Magalhães Barata-PA, para conhecimento do local de exercício de suas atividades

*Art 4º* - O servidor empossado que não entrar em exercício no prazo a que se refere o item acima será exonerado do cargo.

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000 CNPJ. 05.171.947/0001-89 E-mail: prefeiturambarata@gmail.com



## Gabinete da **Prefeita**



*Art. 5º* - Os convocados nos editais 006/2022, 007/2022 e 008/2022, que não cumpriram os dispostos nos itens 1. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS e 2. DOS EXAMES MÉDICO, foram considerados não aptos para efeito de nomeação.

Magalhães Barata, 23 de Dezembro de 2022.

MARLENE DA SILVA BORGES

Prefeita Municipal

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000 CNPJ. 05.171.947/0001-89 E-mail: prefeiturambarata@gmail.com

# Gabinete da **Prefeita**



## **ANEXO**

## AGENTE ADMINISTRATIVO

- 1. EDILSON MORAES DOS SANTOS
- 2. SILVIA CAROLINE TAVARES COSTA
- 3. KELVIO LIMA BARBOSA
- 4. RIVAIR SOARES DOS SANTOS
- GLAUCIA SILVA BARBOSA

## APOIO PEDAGÓGICO

- 1. SONAIRA DE NAZARÉ COSTA DA SILVA
- 2. IZABELLY FABIANA COSTA BORGES
- 3. MATHEUS REIS DE OLIVEIRA

## AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

- 1. ANA CLAUDIA OLIVEIRA MARTINS
- 2. MARCIONILO LOPES DA COSTA
- 3. ODENEIA EVANGELISTA BORGES
- 4. ROBSON DA SILVA LOPES

#### ASSISTENTE SOCIAL

1. MARIA HELENA PANTOJA DE LIVEIRA

## AUX. SERVIÇOS GERASIS

- GENILDA DA SILVA LOPES
- 2. IDALECIO FEREIRA BEZERRA

## GUARDA PATRIMONIAL

- 1. JOTENIEL RIBEIRO DOS SANTOS
- 2. FRANCISCO OLIVEIRA DA COSTA

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000 CNPJ. 05.171.947/0001-89

E-mail: prefeiturambarata@gmail.com

# Gabinete da **Prefeita**



- 3. WELLIGTON LOPES DE SOUSA
- 4. FELIPE PEREIRA NAZARÉ

## MOTORISTA CATEGORIA B

1. ELTON HENRIQUE LEAL DAS CHAGAS

#### PROF. I – LIC. PLENA EM LETRAS-PORTUGUÊS

1. EDINELZA GRAÇA GOMES

## PROF. I – LIC. PLENA EM MATEMÁTICA

1. MARCIA PALMIRA SILVA BORGES

## PROF. I – LIC. PLENA EM GEOGRAFIA-HISTÓRIA-ESTUDO AMAZÔNICOS

1. CLEBSON ANDRADE SOUSA

#### TÉCNICO EM ENFERMAGEM

- 1. ADAIZA SILVA DE LIMA
- 2. EDCLEIDE PEREIRA LIMA
- 3. ALICE ANDRADE FERREIRA
- 4. ERICA DA SILVA ROSÁRIO TEIXEIRA

#### **NUTRICIONISTA**

1. LOIDE LORENA BARBOSA DOS SANTOS MACHADO

2.

# OPERADOR DE MÁQUINAS

- 1- EVERSON PAIXÃO DO NASCIMENTO
- 2- ENOQUE DA PAIXÃO DIAS

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000 CNPJ. 05.171.947/0001-89 E-mail: prefeiturambarata@gmail.com